報道機関各位

標記の件につきまして下記のとおり実施します。

検 診 日  令和元年 12 月 6 日（金）・12 月 13 日（金）

受付時間  午前８時～８時 30 分まで

場  所  役場北側 町保健センター

対 象 者  40 歳以上の方

内  容  ・大腸がん検診（便潜血検査）

・肺がんＣＴ検診（午前 9 時～）

お問合せ・お申込み 健康推進課 健康づくり支援係 79-3111（内 119）

そ の 他  近年急増している大腸がんは、男女ともに働き盛りの 40 歳位からの罹患

が増えてきます。大腸がんは進行するまで自覚症状がほとんどありません

が、早期発見・早期治療によって 95％以上が完治するといわれています。

町では年に１度の大腸がん検診の受診を勧めています。大腸がん検診と同

時に肺がん検診も受診できますので、この機会にぜひお申込みください。

箕輪町役場 健康推進課 プレスリリース

令和元年 11月 27日 発信

健康推進課 健康づくり支援係
（課長）柴宮 まゆみ （担当丸山 江美
電 話：0265-79-3111 （内線）119
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：kenko@town.minowa.lg.jp

大腸がん検診・肺がん検診の同日検診を実施します

箕輪町

添付資料 有  無